
令和 7年 10月 1日 

保 護 者 様 

大阪市立花乃井中学校 

校 長  西田 知浩 

令和７年度 体育大会のご案内 

 中秋の候、保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また、平素は

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 7 年度の体育大会を 10 月 16 日（木）に、Ａｓｕｅ アリーナ大阪（大阪市

中央体育館）で次のとおり実施いたします。ご多用とは存じますが、是非ご来場いただき

ますようご案内申しあげます。 

記 

１ 日 時  令和 7年 10月 16日（木） 

      ・午前 9時 45分より開会式（受付開始 9時 15分） 

・午後 4時 00分 現地解散（予定） 

２ 会 場  Ａｓｕｅ アリーナ大阪（大阪市中央体育館） 

（大阪メトロ 中央線 朝潮橋駅 ②-Ａ出口すぐ） 

※ 保護者の皆様の会場入口は、Ａｓｕｅ アリーナ大阪「北玄関」です（正面玄関手前

から、案内・誘導に従って、メインアリーナ外周を右にお進みください）。保護者の皆

様の座席は、競技フロアーを挟んで生徒席の対面（本部側）となっております。 

３ その他 

⑴ ご来場時は、花乃井中学校の「入校証」をご持参いただき、受付でご提示ください。 

⑵ お子さまが体育大会を欠席される場合は、大会当日の午前 8 時 15 分までに「ミマ

モルメ」で連絡をお願いいたします。 

⑶ お子さまは、現地集合・現地解散となります。往復の交通費（IC 乗車券も可です）

のご用意をお願いいたします。 

 ⑷ 会場では、お子さまへの弁当（昼食）・水筒（飲料水）の受け渡しができません。

あらかじめ、お子様に持たせてください。 

⑸ 来場の際は、次の事項を遵守願います。 

  ・ 公共交通機関利用の来場を基本としていますが、送迎等で自動車を利用される場

合は、必ず施設の駐車場をご利用ください。近隣の皆様の迷惑になるので、短時間

の乗降であっても、会場周辺での路上駐停車は厳禁です。特に、現地解散後のお迎

えをされる際は、ご家庭内でお子さまと十分話し合われてから、取り決めをしてく

ださい。 

 ・ 本年 1月 27日より路上喫煙を禁止する区域が大阪市内全域に拡大されました。 

メインアリーナ等の施設内だけでなく、周辺の「道路・公園・広場その他公共の

場所」も加熱式たばこを含め全面禁煙です（朝潮橋駅前に喫煙所があります）。 

※ 大会当日の集合時間や持ち物などの詳細、プログラムは、お子さまを通じて、後日、

お知らせいたします。 


